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Virksomhetsbesøk 2025 Kapto AS 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Skaun kommune 09.04.2025 09/25 
 
Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-033, TI-&43 
Arkivsaknr 24/342 - 3 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar redegjørelsen fra Kapto AS til orientering. 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget vedtok høsten 2024 at de ønsket et virksomhetsbesøk hos Kapto AS. 
Kontrollutvalgets møte legges til Kapto AS lokaler i Naustmælen 13 i Børsa. 
 
Møtet begynner kl. 09.00 med en omvisning i og presentasjon av lokalene. 
Deretter får vi en presentasjon fra ledelsen. Kontrollutvalget har signalisert at de er 
nysgjerrige på hvordan det nye bygget fungerer. De vil også ha informasjon om 
cateringvirksomheten og samspillet med kommunen og næringslivet på arbeidstrening. Har 
Kapto spesielle satsingsområder for 2025? 
 
Ledelsen ved Kapto AS vil også få anledning til å fortelle om det de ser som både 
utfordringer og muligheter for videre utvikling av bedriften, og kontrollutvalget vil få anledning 
til å stille spørsmål. 
 
Kontrollutvalgets møte fortsetter i lokalene til Kapto etter at virksomhetsbesøket er over. 
  
 
 



      
Forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av TrønderEnergi AS 
med datterselskap 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Skaun kommune 09.04.2025 10/25 
 
Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-217, TI-&58 
Arkivsaknr 24/375 - 6 
 
Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget i Skaun kommune slutter seg til problemstillingene, 
leveringstidspunkt og ressursrammen revisjonen har foreslått i prosjektplanen 
Trønderenergi AS - prosjektplan felles eierskapskontroll og forvaltningsrevisjon. 

2. Kontrollutvalget i Skaun kommune slutter seg til plan for fordeling av timer og 
aksepterer at det trekkes 25 timer for Skauns del.  

 
Vedlegg 
Prosjektplan TrønderEnergi AS 
Fordeling av timer til forvaltningsrevisjon av Trønderenergi AS 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget i Malvik kommune er initiativtaker og prosjekteier av denne 
eierskapskontrollen og forvaltningsrevisjonen av TrønderEnergi AS med datterselskap. Alle 
kontrollutvalgene til eierkommuner i TrønderEnergi er invitert til å delta i, og behandle 
eierskapskontrollen og forvaltningsrevisjonen.  
 
Kontrollutvalget behandlet invitasjonen til felles forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av 
TrønderEnergi med datterselskaper i sak 29/24  i møte 29.05.24. 
Kontrollutvalget signaliserte at de var positive til invitasjonen og ville være en del av en felles 
forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av TrønderEnergi, men at de ville avvente et forslag 
til en endelig prosjektplan med konkrete problemstillinger, timebudsjett og leveringstidspunkt 
før det tas en endelig avgjørelse. 
 
Malvik kontrollutvalg behandlet prosjektplanen i sitt møte 5. februar og fattet følgende vedtak: 

1. Kontrollutvalget slutter seg til revisors forslag til prosjektplan for forvaltningsrevisjon 
og eierskapskontroll av TrønderEnergi AS med datterselskap, med levering som 
foreslått i planen. 

2. Vedtatt prosjektplan sendes de andre eierkommunene, med invitasjon til å slutte seg 
til prosjektplanen. 

3. Prosjektplanen må aksepteres slik den er vedtatt av kontrollutvalget i Malvik 
kommune. 

 
Premisset for å være med på prosjektet er at kontrollutvalgene som velger å delta, må fatte 
et vedtak som sier at de vedtar den samme prosjektplanen, og den foreslåtte fordelingen av 
timer.  
 
Eierskapskontrollen er avgrenset til å omfatte den eierstyringen som eierne utøver i 
fellesskap. Om den enkelte kommune ønsker et tillegg om særegne forhold i sitt eget 
konkrete eierskap kan det leveres som en tilleggsbestilling. 
 
 
 
 
  



Konseks vurdering og konklusjon 
Etter Konsek sitt syn vil forslag til problemstillinger gi svar på kontrollutvalgets formål med 
bestillingen fra møtet 29. mai 2024. 
Trondheim kommunes forutsetning om at tilblivelsen av Aneo AS blir en del av bestillingen 
anses imøtekommet. Det samme gjelder de tilbakemeldingene som gjaldt utbyttestrategien i 
selskapet. Konsek vurderer at utvalget kan vedta forslag til prosjektplan, med levering og 
timebruk som foreslått. Sekretariatet vil sørge for at saken med endelig vedtak oversendes 
Malvik kontrollutvalg så raskt som mulig. 
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1 FAKTA OM OPPDRAGET 
 

 FORMÅL  

 Formålet med prosjektet er å belyse eierstyringen og konsekvenser for eierne ved 

konserndannelsen i TrønderEnergi AS.  

 

 PROBLEMSTILLINGER  

 1. Utøver eierne i fellesskap eierstyring i tråd med anbefalte prinsipper for god 

eierstyring? 

2. Hvordan har endringer i konsernstrukturen og etableringen av Aneo AS påvirket 

kommunenes styringsmuligheter? 

3. I hvilken grad har konsernledelsen i TrønderEnergi AS etablert styringslinjer og 

informasjonsrutiner som bidrar til god informasjonsflyt?  

4. I hvilken grad følges utbyttepolitikken opp i konsernet?  

5. I hvilken grad sikrer styret forsvarlig organisering av selskapet?  

 

 TIDS- OG RESSURSBRUK  

 Timeforbruk: 1000 timer.  

 Rapport til sekretær: Mars 2026  

 OPPDRAGSANSVARLIG REVISOR  

 Margrete Haugum, forvaltningsrevisor Revisjon Midt-Norge SA 

mha@revisjonmidtnorge.no 

Mobil: 95233007 
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2 MANDAT 
2.1 Bestilling 
Kontrollutvalget i Malvik kommune bestilte den 28.11.2024, sak 60/24 en forvaltningsrevisjon 

av TrønderEnergi AS med datterselskap. Forvaltningsrevisjonen skal gjennomføres som en 

felles forvaltningsrevisjon sammen med andre eierkommuner. Denne bestillingen utløste 

arbeidet med en prosjektplan som er ment å være en felles plan for de kommuner som 

ønsker å være med i prosjektet. 

Kontrollutvalget i Trondheim kommune vedtok den 6.5.2024, at de er positive til å 

gjennomføre en forvaltningsrevisjon av TrønderEnergi AS i samarbeid med de andre 

eierkommunene. Trondheim kommunes forutsetning om at etableringen av Aneo AS blir 

berørt i forvaltningsrevisjonen tas inn i prosjektet.   

TrønderEnergi AS eies av flere kommuner og det er to revisjonsselskap som reviderer disse 

kommunene. Derfor er denne forvaltningsrevisjonen og felles eierskapskontroll et 

samarbeidsprosjekt mellom Trondheim kommunerevisjon og Revisjon Midt-Norge. 

Prosjektplanen er utarbeidet av Revisjon Midt-Norge SA og Trondheim kommunerevisjon i 

fellesskap. 

2.2 Bakgrunnsinformasjon 
Utgangspunktet er en forvaltningsrevisjon av selskapet TrønderEnergi AS med 

datterselskap. Et datterselskap er et selskap som TrønderEnergi AS kontrollerer, som igjen 

betyr at TrønderEnergi AS eier mer enn halvparten av aksjene. TrønderEnergi AS sine to 

datterselskaper er TrønderEnergi Kraft Holding AS og TrønderEnergi Vekst Holding AS. 

Ettersom bestillingen omhandler TrønderEnergi AS med datterselskap er det relevant å se 

på problemstillinger som er nært knyttet til utøvelsen av kommunens eierskap. Revisor har 

avgrenset eierskapsproblemstillinger til å gjelde forhold som er felles for eierne, og ikke en 

eierskapskontroll av den enkelte kommunes utøvelse av eierskapet med mindre det er 

spesifikt bestilt.  

2.3 TrønderEnergi AS 
TrønderEnergi AS er morselskapet i konsernet. TrønderEnergi AS eies av 19 kommuner i 

Trøndelag og KLP (Kommunal Landspensjonskasse gjensidig forsikringsselskap). Orkland 

kommune har den største aksjeposten på 16,94 prosent, deretter følger Melhus 13,344 

prosent, KLP 13,328 prosent og Trondheim kommune 9,125 prosent (se vedlegg for liste 

over eierkommuner).  
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Morselskapet TrønderEnergi AS hadde tidligere en bedriftsforsamling, men er avviklet. 

Aksjelovens krav om bedriftsforsamling gjelder for selskapet med mer enn 200 ansatte.  

I figur en er det laget en oversikt over selskapene som TrønderEnergi AS har eierinteresser i. 

I tillegg til de eierskapene som framgår av figuren har Tensio AS, TrønderEnergi Kraft 

Holding AS og Aneo AS sine datterselskaper og eierinteresser i selskaper. 

  

 

Kilde: Byrådssak 38-2024, Trondheim kommune 

Figur 1. Eierinteresser for TrønderEnergi AS 
 

TrønderEnergi Kraft Holding AS er eid av TrønderEnergi AS med 90 prosent. 

Vedtektsfestet formål med virksomheten er å eie aksjer i TrønderEnergi Kraft AS, og å drive 

på kommersiell basis med mål om å maksimere langsiktig aksjonærverdi for aksjonærene. 

Daglig leder og styreleder i holdingselskapet er konsernsjef Ståle Gjersvold. Aneo Holding 

AS eier de øvrige 10 prosentene av holdingsselskapet. 

Selskapet TrønderEnergi Kraft AS omtales på deres hjemmesider som konsernets 

kjernevirksomhet. Selskapet eier, drifter og vedlikeholder 17 vannkraftverk. Det fremgår at 

selskapet i 2023 hadde 34 ansatte. Daglig leder i selskapet er Ann Cathrine Holmen. Ståle 

Gjersvold er styreleder for selskapet.  

TrønderEnergi Vekst Holding AS er eid av TrønderEnergi AS med 51 prosent og av 19 

trønderske kommuner med en samlet andel på 42,47 prosent og KLP med en eierandel på 
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6,53 prosent. Selskapet ble etablert 22. juni 2022 ved at det ble fisjonert ut av TrønderEnergi 

AS. Formålet med selskapet er å eie aksjer i fornybarselskapet Aneo AS.  

Aneo AS ble etablert av TrønderEnergi AS og det stavangerbaserte investeringselskapet 

HitecVision AS i 2022 med like store eierandeler (50 prosent hver). Ved etableringen av det 

nye selskapet ble 6 milliarder kroner flyttet ut av TrønderEnergi AS og inn i Aneo AS. 

HitecVision AS skulle gå inn med tilsvarende andel, det vil si 6 milliarder kroner. Det fremgår 

av informasjonen rundt etableringen av Aneo AS at HitecVision AS gikk inn med 1,5 

milliarder kroner og at resten av kapitalen skulle betales inn i løpet av 5 år, alternativt 9 år 

hvis kapitalbehovet ble mindre. Ubalansen i innskuddet skulle TrønderEnergi AS 

kompenseres med renteinntekter ved at HitecVision AS ble gitt en selgerkreditt.1  

Bakgrunnen for omorganiseringen av TrønderEnergi AS er at styret i selskapet så betydelig 

potensial for vekst og lønnsomhet i det grønne skifte med utbygging av fornybar 

energiproduksjon, energiforvaltning, elektrifisering og energieffektivisering. TrønderEnergi 

AS ønsket med etableringen av Aneo AS å ta del i den veksten og lønnsomheten som ligger 

i det grønne skiftet. Nedslagsfeltet for Aneo AS er ifølge TrønderEnergi AS sin årsrapport de 

nordiske landene, men også andre deler av Europa kan være aktuelt. Det fremgår av 

TrønderEnergi AS sine prognoser for strømpriser i årene fremover at utbyttenivået i 2022 

med 200 millioner kroner kan opprettholdes etter etableringen av Aneo AS. 

TrønderEnergi AS eier i tillegg 40 prosent av nettselskapet Tensio AS sammen med NTE 

(40%) og KLP (20%). Det felles nettselskapet ble dannet i 2018/2019 som et konsern. 

Selskapet vil operere med to adskilte tariffer i sør (Tensio Ts AS) og nord (Tensio Tn AS)2. 

Det er opplyst at NVE planlegger tilsyn av Tensio Ts AS og Tensio Tn AS i 2025.  

TrønderEnergi AS eier også 40 prosent av Hogst AS sammen med Aneo Renewables 

Holding AS (20%) og Røde Kors eierskap AS (40%). Selskapet driver med rydding og sikring 

av kraftforsyningen ved å rydde kraftlinjer. Selskapet tilbyr blant annet arbeid til personer 

rekruttert gjennom kriminalomsorgen. 

Nærmere om etableringen av Aneo 

I årsrapporten for Aneo AS for 2023 redegjøres det for selskapsstrukturen. Der står det at 

styret i Aneo Holding AS er toppledelsen i Aneo-gruppen. Det er i tillegg en revisjonskomite 

 

1 Kilde: Bystyresak 130_2022, 15.6.2022. Trondheim kommune  
2 Nettfusjonen er omtalt i en orientering til formannskap i sak FO 0165/18, Trondheim kommune. 



 

 

 - bidrar til forbedring 6 

og en kompensasjonskomite. Daglig leder (CEO) er øverste ansvarlige og rapporterer til 

styret. Aneo-gruppen er organiserte i områdene: 

• Fire sentraliserte funksjoner (teknologi og utvikling, finans, strategi og 

forretningsstøtte og markedsføring, kommunikasjon og public relations)  

• Fornybarportefølje og vekst 

• Fornybar operasjoner (teknologi og utvikling) 

• Energiledelse 

• Nedstrøms aktiviteter i Norden 

Aneo Holding AS sitt formål er. 

Foreta investeringer i fornybar energi-sektoren, med særlig fokus på ny fornybar 

energi aktiva, energiteknologi, lagring og teknologier, energiforvaltning, 

teknologidrevne tjenester i energimarkedene, "energy as a service"-konsept, inkludert 

energiinfrastruktur fokusert på B2B-markedene, i samsvar med forretningsplanen som 

er fastsatt fra tid til annen, (ii) effektivt eie og forvalte egne aktiva og alle nye aktiva 

som er anskaffet eller utviklet, (iii) yte tjenester knyttet til drift, vedlikehold, 

energiforvaltning og annet under langsiktige avtaler med TrønderEnergi Kraft AS, 

andre konsernselskaper og tredjeparter, (iv) eie en minoritetsandel i TrønderEnergi 

Kraft AS, og (v) handel og utvikling. Selskapet skal drives på forretningsmessig basis 

og med mål om å maksimere aksjonærverdien for aksjonærene. Selskapets 

virksomhet skal drives i samsvar med de til enhver tid gjeldende lover og selskapets 

forretningsplan og budsjett som er fastsatt fra tid til annen.  

Aneo Holding AS eier alene Aneo Holding 2 AS. Aneo Holding AS eier 9,99 prosent av 

TrønderEnergi Kraft Holding AS og 9,99 prosent av TrønderEnergi Kraft AS. 

Styret i Aneo Holding AS består av styreleder Therese Log Bergjord, styremedlemmer Jon 

Vatnaland, Hanne Høie Grøttum, Ståle Gjersvold, Peder Christian Ingstad Ursin-Smith og 

Hilde Bakken.  

Aneo Holding 2 AS har følgende formål: 

Produksjon og omsetning av elektrisk energi og annen virksomhet som hører naturlig 

sammen med dette. Virksomheten kan også drives i samarbeid med, eller ved 

deltagelse i andre foretak med tilsvarende eller lignende formål. Selskapet skal drives på 

forretningsmessig basis innenfor rammen av gjeldene energilovgivning med vekt på 

langsiktig verdiskapning. 

Styret i Aneo Holding 2 AS består av styreleder Gunnar Hovland.  
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Aneo Holding 2 AS to heleide datterselskap.  

• Aneo Production Holding AS (som har to heleide datterselskap og en heleid 

datterdatter, samt 51 prosent eierskap i Aneo Roan Vind Holding AS). Styret består 

av styreleder Gunnar Hovland. 

• Aneo Renewables Holding AS (som har 12 heleide datterselskap, 80 prosent 

eierandel i datterdatter Aneo Retail International AS og 51 prosent eierskap i Aneo 

Vind AS.) Styret består av styreleder Gunnar Hovland. 
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3 PROSJEKTDESIGN 
Dette kapittelet redegjør for revisors forslag til løsning av oppdraget.  

Prosjektet planlegges gjennomført som en forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll. 

Utgangspunktet er at eierkommunene har ansvaret for oppfølging av selskapet. Selskapet 

oppgir at de følger prinsippene i NUES (Norsk utvalg for eierstyring og selskapsledelse) 

anbefalinger for god eierstyring. Prinsipper for god eierstyring tilsier at eierne har en klar og 

tydelig målsetting med sitt eierskap i selskapet. Videre er det sentralt at disse målsettingene 

ligger til grunn for hvordan eierkommunen utøver sitt eierskap, og at eierrepresentantene er 

kjent med de styringssystemene som gjelder for den aktuelle selskapsformen. Eierutøvelsen 

skal skje i rette fora, formell generalforsamling og uformelle eiermøter, og ikke ved påvirkning 

av styremedlemmer. Offentlige eiere kan sies å ha et særlig ansvar for å påse at selskapet 

ivaretar sitt samfunnsansvar, og at selskapene har et bevisst forhold til etiske 

problemstillinger i driften. Dette er forhold vi vil belyse ved intervju med eierrepresentanter og 

selskapets ledelse, og gjennomgang av protokoller og dokumentasjon. 

TrønderEnergi konsernet har vært igjennom en stor omstilling og omorganisering av 

virksomheten med etablering av datterselskaper. De oppgir i sin årsmelding 2024 at de 

forbereder seg for fremtiden hvor det er stort behov for privat vekstkapital for å klare 

omstillingen samfunnet må igjennom. De skriver i årsmeldingen:  

“Gjennom å skille ut investeringene som er gjort de senere årene i vindkraft og 

elektrifisering, samt overføre en stor del av organisasjonen, etablerte vi, ved å invitere 

HitecVision inn som likeverdig medeier, i 2022 Aneo. Hovedformålet med etableringen 

var å realisere verdiskapningen TrønderEnergi har skapt de siste årene.” 

 

TrønderEnergi AS oppgir i årsmelding 2023 at med etableringen av de to datterselskapene 

og Aneo AS har TrønderEnergi AS blitt et rendyrket holdingselskap. Et relevant spørsmål er 

hvor godt denne omorganiseringen og ekspansjonen med innhenting av privat kapital er 

forankret hos eierne, og ikke minst på hvilket beslutningsgrunnlag ekspansjonsstrategiene er 

vedtatt på. Har eierkommunene tatt aktivt stilling til om de ønsker denne utviklingen for 

selskapet? Har omorganiseringen og ekspansjonen gått ut over selskapets avkastning, og er 

i så fall det i forståelse med eierne? Det kan også være aktuelt å vurdere om TrønderEnergi 

AS har etablert de nødvendige styringssystemene på overordna nivå for å sikre at 

konsernets aktivitet er hensiktsmessig for å nå de kravene og forventningene eierne stiller til 

selskapet. 
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Etter denne omorganisering er kommunene eiere både i morselskapet i konsernet, 

TrønderEnergi AS og de er både direkte og indirekte eiere i TrønderEnergi Vekst Holding 

AS. Kommunene utøver derfor eierskap i begge disse selskapene. 

3.1 Problemstillinger 
Revisor har utarbeidet følgende problemstillinger. 

Problemstilling 1. Utøver eierne i fellesskap eierstyring i tråd med anbefalte prinsipper for 

god eierstyring. 

a. Har eierkommunene tydeligere målsettinger med sitt eierskap i TrønderEnergi AS og 

TrønderEnergi Vekst Holding AS? 

b. Hvordan sørger eierne og selskapet for at virksomheten ivaretar sitt 

samfunnsansvar? 

c. Hvordan sørger eierne for at valg av styrene skjer i samsvar med anbefalte prinsipper 

for god eierstyring og aksjeloven? 

d. Blir generalforsamlingen gjennomført i samsvar med aksjelovens bestemmelser? 

Problemstilling 2. Hvordan har endringer i konsernstrukturen og etableringen av Aneo AS 

påvirket kommunenes styringsmuligheter? 

Problemstilling 3. I hvilken grad har konsernledelsen i TrønderEnergi AS etablert 

styringslinjer og informasjonsrutiner som bidrar til god informasjonsflyt?  

a. Er det etablert hensiktsmessig rapportering mellom mor og datterselskap? 

b. I hvilken grad gjøres det habilitetsvurderingen i konsernstrukturen? 

c. I hvilken grad sikrer konsernledelsen at eierne blir likebehandlet? 

Problemstilling 4. I hvilken grad følges utbyttepolitikken opp i konsernet? 

a. Hvordan har Aneo påvirket konsernets utbyttepolitikk? 

b. Hvilke forventinger har eierne til utbyttepolitikken fremover? 

 

Problemstilling 5. I hvilken grad sikrer styret forsvarlig organisering av selskapet?  

a. I hvilken grad holder styret seg orientert om selskapets økonomiske stilling?  

b. I hvilken grad ivaretar styret sitt påseansvar overfor selskapet med hensyn til å sikre 

tilfredsstillende internkontroll og risikohåndtering? 
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3.2 Avgrensing 
Problemstillingen om eierskapskontroll avgrenses til å omfatte den eierstyringen eierne utøver 

i fellesskap.  

Forvaltningsrevisjonen avgrenses til TrønderEnergi AS med datterselskap, som betyr 

TrønderEnergi Kraft Holding AS og TrønderEnergi Vekst Holding AS.  

Problemstilling to vil i utgangspunktet besvares gjennom en beskrivelse av prosessen med 

endringer i konsernstrukturen og etableringen av Aneo AS. 

3.3 Kilder til kriterier 
Aktuelle kilder til revisjonskriterier er: 

• Aksjeloven 

• KS anbefalinger 

• NUES (2021) Norsk anbefaling Eierstyring og selskapsledelse 

• Kommunens føringer på eierutøvelse 

Anbefalingene fra NUES gir føringer for styrets arbeid, slik som å utarbeide klare mål, 

strategier og risikoprofil for virksomheten, slik at selskapet skaper verdier for aksjonærene på 

en bærekraftig måte. Anbefalingene underbygger styrets påse-ansvar som går fram av 

aksjeloven. På samme måte følger NUES anbefalingene opp flere av bestemmelsene i 

aksjeloven. 

3.4 Metoder for innsamling av data 
Forvaltningsrevisjonen følger standarden for forvaltningsrevisjon RSK001 og standarden for 

eierskapskontroll RSK 002. Sentralt i standardene er å sikre et godt datagrunnlag for revisjon 

og kontroll.  

Skriftlige dokumenter i form av politiske saker, vedtekter, stiftelsesdokumenter, protokoller fra 

generalforsamlinger og styremøter er sentral dokumentasjon. Det er relevant å innhente 

annen dokumentasjon som eierne får, eksempelvis informasjon fra eiermøter og direkte 

informasjon fra selskapet til eierne. I tillegg er det relevant innhente dokumentasjon på andre 

styringsdokumenter eksempelvis økonomiplaner, strategier, utbyttepolitikk, årsmeldinger, 

rapporteringer til styret og annet. Revisjonen har innsyn i selskaper som er offentlig eid. Det 

betyr at det ikke er automatisk innsyn i TrønderEnergi Kraft Holding AS hvor Aneo AS eier 

9,99 prosent. Revisor vil undersøke muligheten for innsyn i dette selskapet. Det skriftlige 

dokumentasjonen har stor verdi som data i revisjonen fordi det er den offisielle 

kommunikasjonen fra selskapet til eierne.  
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Revisor planlegger å gjennomføre en spørreundersøkelse til eierkommunene, for å innhente 

data fra dem. I forkant av spørreundersøkelsen vil det blir gjennomført 3-6 intervjuer med 

utvalgte eierrepresentanter for å få en nærmere innsikt i hva eierne er opptatt av. Dette gjør 

det mulig å målrette spørreundersøkelsen til de mest relevante tema. De kommunene som 

bestiller en egen eierskapskontroll i tillegg til den felles forvaltningsrevisjonen vil bli intervjuet 

separat med utgangspunkt i eierskapskontrollen. 

Når TrønderEnergi AS konsernet skal revideres er ledelsen i selskapet en viktig kilde til data. 

Det vil derfor bli gjennomført intervjuer med ansatte i konsernledelsen og lederne i 

datterselskapene i første runde. Underveis blir det vurdert å gjennomføre flere intervju for 

ytterligere å belyse problemstillingene. 

Foruten ansatte i konsernet er det aktuelt å intervjue styret og eventuelt valgkomiteen i 

TrønderEnergi AS og TrønderEnergi Vekst Holding AS. Revisor håper å kunne intervjue 

ledelsen i Aneo AS selv om selskapet ikke er forpliktet til å stille opp. 

Revisor er klar over at denne revisjonen kan berøre forretningsmessige hemmeligheter, noe 

som ikke vil bli berørt. Mulig sensitive forhold vil avklares underveis med intervjuobjekter og i 

forbindelse med godkjenning av intervjureferater.  
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4 PROSJEKTORGANISERING 
4.1 Prosjektteam  
Oppdragsansvarlig revisor Margrete Haugum, Revisjon Midt-Norge SA 

Prosjektmedarbeider Magnar Andersen, Trondheim kommunerevisjon 

Prosjektmedarbeider Sunniva Tusvik Sæter, Revisjon Midt-Norge SA 

Kvalitetssikrer Arve Gausen, Revisjon Midt-Norge SA 

Kvalitetssikrer Kathrine Moen Bratteng, Trondheim kommunerevisjon 

 

4.2 Styringsgruppe 
Daglig leder Revisjon Midt-Norge SA Arnt Robert Haugan 

Revisjonsdirektør Trondheim kommunerevisjon Per Olav Nilsen 

 

4.3 Milepælsplan 
Bestillingsdato  28.11.2024 

Prosjektplan til sekretær  01.02.2025 

Oppstartsmøte Juni 2025 

Datainnsamling ferdig Desember 2025 

Rapport til uttalelse Februar 2026 

Rapport til sekretær Mars 2026 

 

Steinkjer 29.01.2025 

Margrete Haugum 

Oppdragsansvarlig revisor 
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VEDLEGG 1 EIERKOMMUNER 
 

Eier Andel A-aksjer Andel B-aksjer Andel C-aksjer 

Orkland kommune 15,486%  1,454% 

KLP  13,328%  

Melhus kommune 12,185%  1,159% 

Trondheim kommune 8,332%  0,793% 

Indre Fosen kommune 7,314%  0,689% 

Ørland kommune 7,031%  0,658% 

Åfjord kommune 4,629%  0,407% 

Heim kommune 4,335% 0,114% 0,406% 

Oppdal kommune 3,689%  0,261% 

Midtre Gauldal kommune 2,891%  0,282% 

Malvik kommune 2,706%  0,251% 

Hitra kommune 2,451%  0,238% 

Frøya kommune 2,27%  0,219% 

Skaun kommune 2,003%  0,198% 

Selbu kommune 1,306%  0,125% 

Holtålen kommune 1,226%  0,115% 

Osen kommune 0,96%  0,084% 

Stjørdal kommune 0,18%   

Tydal kommune 0,141%  0,021% 

Rennebu kommune 0,055%  0,01% 

Kilde: www.proff.no 
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VEDLEGG 2 
UAVHENGIGHETSERKLÆRING 
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Hovedkontor: Brugata 2, Steinkjer 

Tlf. 907 30 300 - www.revisjonmidtnorge.no 

 



Fordeling av timer til forvaltningsrevisjon av Trønderenergi 

Eier Samlet eierandel Timeandel Timer pr.  
kontrollutvalg 

Orkland kommune 16,940% 0,195 195 

Melhus kommune 13,344% 0,154 154 

Trondheim kommune 9,125% 0,105 105 

Indre Fosen kommune 8,003% 0,092 92 

Ørland kommune 7,689% 0,089 89 

Åfjord kommune 5,036% 0,058 58 

Heim kommune 4,855% 0,056 56 

Oppdal kommune 3,950% 0,046 46 

Midtre Gauldal kommune 3,173% 0,037 37 

Malvik kommune 2,957% 0,034 34 

Hitra kommune 2,689% 0,031 31 

Frøya kommune 2,489% 0,029 29 

Skaun kommune 2,201% 0,025 25 

Selbu kommune 1,431% 0,017 17 

Holtålen kommune 1,341% 0,015 15 

Osen kommune 1,044% 0,012 12 

Stjørdal kommune 0,180% 0,002 2 

Tydal kommune 0,162% 0,002 2 

Rennebu kommune 0,065% 0,001 1 

Sum 86,674 % 1,000 1000   
  

Fordelingen av timer tar høyde for at KLP, som eier 13,328 %, ikke deltar i forvaltningsrevisjonen. 
Fordelingen er laget med utgangspunkt i kommunenes eierandel, og forutsatt at alle 
kontrollutvalgene deltar. Hvis noen ikke vil delta, må deres timer fordeles på de gjenværende . 



      
Rapportering av timer til forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 
2024 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Skaun kommune 09.04.2025 11/25 
 
Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-033 
Arkivsaknr 23/340 - 18 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar rapporten til orientering. 
 
Vedlegg 
Revisors rapport til kontrollutvalget i Skaun kommune 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget har i henhold til leveranseavtale med Revisjon Midt-Norge (RMN) en årlig 
timeressurs på 340 timer, dvs. totalt 1.360 timer i perioden 2024-2027. Timeressursen 
inkluderer risiko- og vesentlighetsvurdering, forvaltningsrevisjon, eierskapskontroll, reiser og 
møter mm. 
  
For 2024 rapporterer RMN et totalt timeforbruk på 239,83 timer til: 

• Risiko og vesentlighetsvurdering 
• Forvaltningsrevisjon - Integrering og bosetting av flyktninger 
• Forvaltningsrevisjon - Økonomistyring 
• Eierskapskontroll - ReMidt IKS 

 
Mer og/eller mindreforbruk av timer søkes utlignet over 4-årsperioden. Mer og/eller 
mindreforbruk overføres ikke til neste periode. 
  
Vurdering 
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å ta rapporten til orientering. 
 
 



 
Emne: Rapportering til kontrollutvalget i Skaun kommune 
Kopi: Post <post@konsek.no> 
Til: Ola Lund Renolen <ola.renolen@konsek.no> 
Sendt: 27.02.2025 12:08:08 
Fra: Tor Arne Stubbe <tor-arne.stubbe@revisjonmidtnorge.no> 

Rapportering til kontrollutvalget i Skaun kommune 
  
Kontrollutvalget har ihht leveranseavtale en tilgjengelig timeressurs på 340 timer pr år til risiko- 
og vesentlighetsvurdering, forvaltningsrevisjon, eierskapskontroll i perioden 2024-2027. 
Timerammen inkluderer reiser, møter osv. 
  
I 2024 har RMN blant annet utført følgende: 

• Risiko- og vesentlighetsvurdering 
• FR: Integrering og bosetting av flyktninger 
• FR: Økonomistyring 
• EK: ReMidt IKS 

  
Timeforbruk 2024: 239,83 timer 
  
Revisjon Midt-Norge har som ambisjon at kontrollutvalget skal kunne utnytte sin årlige 
timeressurs mest mulig fleksibelt i perioden 2024-2027. Det vil si at et eventuelt mer-
/mindreforbruk av timer søkes utlignet over 4-årsperioden. Mer-/mindreforbruk overføres ikke til 
neste periode. 
  
  
Med vennlig hilsen 

  
Tor Arne Stubbe 
Fagleder forvaltningsrevisjon 
  
M +47 98608070  |Skype for business 
  

 
  
Revisjon Midt-Norge SA, Postboks 2565, 7735 Steinkjer  
W www.revisjonmidtnorge.no  |  M +47 907 30 300  
  
Revisjon Midt-Norge SA er sertifisert Miljøfyrtårn. Tenk på miljøet før du eventuelt skriver ut  
denne e-posten 

 
  

sip:tor-arne.stubbe@revisjonmidtnorge.no
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.revisjonmidtnorge.no%2F&data=05%7C02%7Cola.renolen%40konsek.no%7C05499c86e70f47885ece08dd571f06b3%7Cc946a0e87d744a94ba5c9ee62f5491b7%7C0%7C0%7C638762512951200794%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Ed%2BWolG4XJ4HPzoe9PUPXnVop3LmY6iG7oAU5DKJvzI%3D&reserved=0


      
Referatsaker 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Skaun kommune 09.04.2025 12/25 
 
Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 25/135 - 2 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar referatsakene til orientering. 
 
Vedlegg 

• Melding om politisk vedtak - Nyvalg av kontrollutvalget 
• Saksframlegg med vedtak kommunestyrets sak 30/25 
• Melding om politisk vedtak - Kontrollutvalgets årsmelding 2024 
• Saksframlegg med vedtak kommunestyrets sak 32/25 

 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget har fått følgende dokumenter som referatsaker:  

1. Orientering om politisk vedtak i kommunstyrets sak 30/25 (25.03): Nyvalg 
kontrollutvalg 

2. Orientering om politisk vedtak i kommunestyrets sak 32/25 (25.03): Kontrollutvalgets 
årsmelding 2024 

  
 
 



 

 

 

Skaun kommune 
Postboks 74 
7353 Børsa 
postmottak@skaun.kommune.no 

Sentralbord 72 86 72 00 
Org.nr. 939 865 942 MVA 

Kontonummer 4212 56 72137 
Hjemmeside 

 

Kommunalsjef organisasjon
Dato: 27.03.2025

Vår referanse: 2025/729-5
Saksbehandler: Randi Schrøder 

Mobil: 
Deres referanse: 

KONSEK TRØNDELAG IKS 

Postboks 2564 

7735 STEINKJER 

 

 

Vedtak i kommunestyret 25.03.2025 - nyvalg kontrollutvalg 
 

Som faste medlemmer i Kontrollutvalget på vegne av Sp, Bl, FrP og KrF: 

1.    Morten A. Hegvik Wiggen - nestleder 

2.    Tonje Anita Knudsen 

3.    Kaia Marie Eriksen 

Som faste medlemmer i Kontrollutvalget på vegne av Ap, H og SV: 

1.    Ketil Solberg – leder 

2.    Kristoffer Uppheim 

Som varamedlemmer på vegne av Sp, Bl, FrP og KrF: 

1.    Odd Ivar Pedersen 

2.    Per Aage Estenstad 

3.    Malin Øveraas Hovland 

4.    Stian Oshaug 

5.    Tor Brynjar Søfting 

6.    Mildrid Riaunet 

Som varamedlemmer på vegne av Ap, H og SV: 

1.    Ann-Sølvi Myhr 

2.    Georg K. Heggelund 

3.    Siri Selvnes 

4.    Bård A. Ingvaldsen 

5.    Knut-Ivar Bakken 

 

Vedlagt ligger saksprotokollen fra møtet. 

 

Med vennlig hilsen 

http://www.skaun.kommune.no/


 

Skaun kommune 
Postboks 74 
7353 Børsa 
postmottak@skaun.kommune.no 

Sentralbord 72 86 72 00 
Org.nr. 939 865 942 MVA 

Kontonummer 4212 56 72137 
Hjemmeside 

 

Randi Schrøder 

 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 

 

 

 

 

Vedlegg 

1 Saksframlegg med vedtak  

 

 

http://www.skaun.kommune.no/


 

 

 

Saksutredning 

Arkivsak: 2025/729-1 

Saksbehandler: Gunnhild Landrø 

 

     

Sakens gang_______________________________________________  

Saksnr. Møtedato Utvalg 

5/25 25.03.2025 Valgutvalg 

30/25 25.03.2025 Kommunestyret 

 

 

Nyvalg kontrollutvalg 

 

Kommunedirektørens innstilling 

Saken legges fram uten innstilling. 

 

Valgutvalgs behandling av sak 5/2025 i møte den 25.03.2025: 

Behandling  

Et omforent valgutvalg fremmet følgende forslag: 

 

Som faste medlemmer i Kontrollutvalget på vegne av Sp, Bl, FrP og KrF: 

1.    Morten A. Hegvik Wiggen - nestleder 

2.    Tonje Anita Knudsen 

3.    Kaia Marie Eriksen 

 

Som vara fra samme gruppe: 

1.    Odd Ivar Pedersen 

2.    Per Aage Estenstad 



 

 

 

3.    Malin Øveraas Hovland 

4.    Stian Oshaug 

5.    Tor Brynjar Søfting 

6.    Mildrid Riaunet 

 

Som faste medlemmer i Kontrollutvalget på vegne av Ap, H og SV: 

1.    Ketil Solberg – leder 

2.    Kristoffer Uppheim 

 

Som vararepresentanter fra samme gruppe: 

1.    Ann Sølvi Myhr 

2.    Georg Heggelund 

3.    Siri Selvnes 

4.    Bård Ingvaldsen 

5.    Knut Ivar Bakken 

  

 

Vedtak 

Som faste medlemmer i Kontrollutvalget på vegne av Sp, Bl, FrP og KrF: 

1.    Morten A. Hegvik Wiggen - nestleder 

2.    Tonje Anita Knudsen 

3.    Kaia Marie Eriksen 

Som vara fra samme gruppe: 

1.    Odd Ivar Pedersen 

2.    Per Aage Estenstad 

3.    Malin Øveraas Hovland 

4.    Stian Oshaug 

5.    Tor Brynjar Søfting 

6.    Mildrid Riaunet 

Som faste medlemmer i Kontrollutvalget på vegne av Ap, H og SV: 

1.    Ketil Solberg – leder 

2.    Kristoffer Uppheim 

 

Som vararepresentanter fra samme gruppe: 

1.    Ann Sølvi Myhr 

2.    Georg Heggelund 



 

 

 

3.    Siri Selvnes 

4.    Bård Ingvaldsen 

5.    Knut Ivar Bakken 

 

Kommunestyrets behandling av sak 30/2025 i møte den 25.03.2025: 

Behandling  

Leder av Valgutvalget Mildrid W. Gimseng fremmet følgende forslag: 

Kommunestyret velger nytt kontrollutvalg som består av 5 medlemmer. 

 

Som faste medlemmer i Kontrollutvalget på vegne av Sp, Bl, FrP og KrF: 

1.    Morten A. Hegvik Wiggen - nestleder 

2.    Tonje Anita Knudsen 

3.    Kaia Marie Eriksen 

 

Som vara fra samme gruppe: 

1.    Odd Ivar Pedersen 

2.    Per Aage Estenstad 

3.    Malin Øveraas Hovland 

4.    Stian Oshaug 

5.    Tor Brynjar Søfting 

6.    Mildrid Riaunet 

 

Som faste medlemmer i Kontrollutvalget på vegne av Ap, H og SV: 

1.    Ketil Solberg – leder 

2.    Kristoffer Uppheim 

 

Som vararepresentanter fra samme gruppe: 

1.    Ann-Sølvi Myhr 

2.    Georg K. Heggelund 

3.    Siri Selvnes 

4.    Bård A. Ingvaldsen 

5.    Knut-Ivar Bakken 

  

Forslaget fremmet av Valgutvalget ble enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 



 

 

 

Som faste medlemmer i Kontrollutvalget på vegne av Sp, Bl, FrP og KrF: 

1.    Morten A. Hegvik Wiggen - nestleder 

2.    Tonje Anita Knudsen 

3.    Kaia Marie Eriksen 

Som faste medlemmer i Kontrollutvalget på vegne av Ap, H og SV: 

1.    Ketil Solberg – leder 

2.    Kristoffer Uppheim 

Som varamedlemmer på vegne av Sp, Bl, FrP og KrF: 

1.    Odd Ivar Pedersen 

2.    Per Aage Estenstad 

3.    Malin Øveraas Hovland 

4.    Stian Oshaug 

5.    Tor Brynjar Søfting 

6.    Mildrid Riaunet 

Som varamedlemmer på vegne av Ap, H og SV: 

1.    Ann-Sølvi Myhr 

2.    Georg K. Heggelund 

3.    Siri Selvnes 

4.    Bård A. Ingvaldsen 

5.    Knut-Ivar Bakken 

 

 

Bakgrunn for saken 

Under budsjettsaken i kommunestyret 17. desember 2024 ble følgende verbalforslag 

vedtatt: 

Kommunedirektøren bes legge frem en sak med valg av nytt kontrollutvalg, hvor antall 

medlemmer reduseres tilbake til nivået fra forrige valgperiode. 

I valgperioden 2019-2023 hadde kontrollutvalget i Skaun 5 faste medlemmer, mens det i 

nåværende periode har 7 faste medlemmer. 

 



 

 

 

Ifølge kommunelovens § 23-1 siste ledd kan kommunestyret og fylkestinget når som 

helst velge medlemmer til kontrollutvalg på nytt. Hvis ett eller flere medlemmer av 

utvalget skal skiftes ut, skal alle medlemmene velges på nytt. 

Kommuneloven regulerer videre at det er kommunestyret selv som velger leder, 

nestleder og øvrige medlemmer og varamedlemmer til utvalget. Lederen kan ikke være 

medlem av samme parti eller tilhøre samme gruppe som ordføreren. Minst ett medlem 

skal velges blant kommunestyrets medlemmer. 

 

Folkehelsevurdering 

Ikke relevant 

 

Miljømessig vurdering 

Ikke relevant 

 

 

Økonomisk vurdering 

En eventuell reduksjon av antall medlemmer i kontrollutvalget vil medføre en besparelse. 

De siste årene har kontrollutvalget i Skaun hatt 6 møter per år og ved en reduksjon på 2 

medlemmer vil dette utgjøre en årlig besparelse på ca. kr. 14.000 per år. I tillegg 

kommer evt. lavere utgifter til dekning av tapt inntekt. 

 



 

 

 

Skaun kommune 
Postboks 74 
7353 Børsa 
postmottak@skaun.kommune.no 

Sentralbord 72 86 72 00 
Org.nr. 939 865 942 MVA 

Kontonummer 4212 56 72137 
Hjemmeside 

 

Kommunikasjon og personal
Dato: 27.03.2025

Vår referanse: 2025/506-5
Saksbehandler: Randi Schrøder 

Mobil: 
Deres referanse: 

KONSEK TRØNDELAG IKS 

Postboks 2564 

7735 STEINKJER 

 

 

Vedtak - sak fra kontrollutvalget til behandling i kommunestyret - 

årsmelding 2024 - kommunestyret 25.03.2025 
 

Kommunestyret tar kontrollutvalgets årsmelding for 2024 til orientering. 

 

Vedlagt ligger saksprotokollen fra møtet. 

 

Med vennlig hilsen 

Randi Schrøder 

konsulent 
Randi.Schroder@skaun.kommune.no 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 

 

 

 

 

 

Vedlegg 

1 Saksframlegg med vedtak  

 

 

http://www.skaun.kommune.no/


 

 

 

Saksutredning 

Arkivsak: 2025/506-2 

Saksbehandler: Randi Schrøder 

 

     

Sakens gang_______________________________________________  

Saksnr. Møtedato Utvalg 

32/25 25.03.2025 Kommunestyret 

 

 

Sak fra kontrollutvalget til behandling i kommunestyret - 

årsmelding 2024 

 

Kontrollutvalgets innstilling til kommunestyret 

Kommunestyret tar kontrollutvalgets årsmelding for 2024 til orientering. 

 

Kommunestyrets behandling av sak 31/2025 i møte den 25.03.2025: 

Behandling  

Kontrollutvalgets innstilling ble enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 

Kommunestyret tar kontrollutvalgets årsmelding for 2024 til orientering. 

 

 



 

 

 

Bakgrunn for saken 

Kontrollutvalgets årsmelding for 2024 legges frem for kommunestyret jamfør 

kontrollutvalgets vedtak. 

 

Folkehelsevurdering 

Ikke aktuelt. 

 

 

Miljømessig vurdering 

Ikke aktuelt. 

 

 

Økonomisk vurdering 

Ikke aktuelt. 

Vedlegg 

1 Sak fra kontrollutvalget til behandling i kommunestyret  

2 Utskrift av sak 225 Kontrollutvalgets årsmelding 2024  

3 Vedlegg - Kontrollutvalgets årsmelding 2024  

 



      
Opplæring av kontrollutvalget 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Skaun kommune 09.04.2025 13/25 
 
Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 25/135 - 3 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar informasjonen til orientering 
 
Vedlegg 

• Kan ikke frikoble kommunedirektøren fra den rolle og det faglige ansvar hen har 
• Nye tolkninger fra departementet om valgbarhet til kontrollutvalget 
• Medlemsinfo mars 2025 for Forum for kontroll og tilsyn 
• Transparency International Korrupsjonsindeksen 

 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget har fått følgende dokumenter som en del av sin opplæring:  

• Kan ikke frikoble kommunedirektøren fra den rolle og det faglige ansvar hen har 
• Nye tolkninger fra departementet om valgbarhet til kontrollutvalget 
• Medlemsinfo mars 2025 for Forum for kontroll og tilsyn (FKT) 
• Transparency International Korrupsjonsindeksen 

 
 



��������	���

������������������	��������������������	���������������������������	����������������������	����� ��	�����������!�������������������	������������������	������	���	�������	�

"#$$�%&



���������	
�����������	���	���������	��	��������	���	�����������	���������	�������	����	�������������	��� ��������������	���!	�����	������	��	"	�"	��!	��	�������!��	 ����#	$������������	���	�	 ��	������ �!��	�� ����	��	�� �������	���!��� �	�%����	��!	��������	�������	�� 	�����	��	��!������! ���	�� 	����	�"	��	�����	������"!	��	�!�������	�����������������	��	������!���	��	��������	����� ���������#	&������	��� ��	��!	������������	��	���	����	�������#
����� ���������	���	�� �	��!��������	���� ���	�� �����'	��� �	 ��	��	����!�������	��	��!����!���	�����	������ ��	��� ������	��!	��������	�������	�"	 ����	�"���#
��	�������������	�!!��	������������	�����	�	����	��	�!���	��������	�"	 ����	�"���(�)*��	+����	��	��	������"!	��	�����! ��	��!!��	��!����!���	�������	��	��!����	� ������������#	,������������	��	��������!����	�	-.//0123.421	5	678	 ��	 ��	�����!"�	��	9
�����������	��	 ��	�������	�������	��������:'	��	��	 ����	9���	 �!�����	��� �����	��!	"	������	�� ���	��!	�� ��	��!����!���	�������'	�� �������	�!!�������� ���������:#;��	��	 ��	�!��"	��!�	��	��	���������	���	�"	�����"�	���	��	!�  	�	�!!��	��	���!� ����	��!	��	��� 	�� �����	��	� �������������������������#	+����	��	��!���	���	������������	���	�����	�	����	�	�����	��	���	��������	���	�������	�������������	9�� 	 ���������	��������	���	"	������!!���	��������	<	=>	����������:	?-.//0123.421	5	@@ABC#	D���!����	��	 �	���� ��	 ����	���������'	��	 �	������!�	���!���	��!!�	������ ���������	���!	��	�	��������� !�����#

EFG	HIJKLIMI	NMGJM	MG	NOLIIMPGJMINLQMRNMSTR	QHUUPGMGN	FGNFSSM	PSMG	V	WV	XTFQHUUPGMJTIMQSLIMGY
�Z[�\�]�̂	__̀ab̀babc	d	_b�_befghi	jklgfg[MIGS	NXFIMIm��	$�� �����	n����	��	���������	�������	�� 	,������������	�	n�����#;��	���	�����	��	�����	�����	�����	�!���	�����	�����!����������	��	������!����#



����������	�
��
��
���
����	��������
�������������
����������
���
	���
����	����
�
��
������
�
�	�������
�����������������������������
������
�������	�
������
����������
��
��
�����
���	�����
����
�������������� !""#$%&!'%$�(�)*+)�����
�,�����-��.
��
�
��
���
�
�
���������������,���
�
��
����,�������������
����������
����������
������������
������,��/
��������,
�0����
������
������������������
�������
�������	�
������
��,
�������,�	�����
����
�0��
� !""#$%&!'%$�(�1+)2����
��
�
��������
�
�
���������������������������
���
	���
���������������	�
���������	
,����
������
�����,�������	�����
�
�0��
������
�,����,��
������,�������
��
�����
��.
��
���
��
����
��
�����������
����������
�������������
����3�����	�
�����������	�
���������	
,����
������
�������������������
���
��
������	�����
���
	���
�0��		
������
�
�	
��
��������
�����������������
�0������	����
���������
�������,
���	����������������
����
��
�����,
��
��,�	�����
���
	���
���
���
��
��		
��
�,�����������
��
���������
����
��	�
��
��/��
	�����
���
	���
����4
�	
��������
�
�0�	�����
����
�0���������	��
�0�
��
������
����	
,����
������
�������
������
���������	�����5�
��
���������������
���,
������
��
�	
��
��������
�����������������
�0�/��
��,
������
���,
���
��
�
��
��
��6�	�����
���
	���
��.
��
��,��
��
���������/
��
��
��
��������
��,�������� !""#$%&!'%$�(�)*7)0��
���
���������������������
���
	���
������
����
��
��
���������,��
�������
��
�	
��
0���	���
������
��
��
0�������
��
0�����
�����0��,�	�
���������
���
������
��
�	����
�0,����		
���
����
��
���������������,��8���
��
�/�	��������
���
���
�����
���
��
������
���
���	
��
��
���������
�����0��������/�
�����	��9�������	��
��,
��������	������
����
�������
���
���	
��
��
��
�������
�
�	
��
��������
���	�����
���.
��
����
/:�
���		
���
�����
������
��������
�
�	
��
��������
�������
�,��	
����
��
0��
��
��������
�������
������	
�������/�	
�
�������
���,������
���
		
����������0��
�����
5���������
��
��
��
������������
������,����	����������	�����
����
�0�,����
��	�������	�����
��������
�����
����
�
��
�
����������	��;
��
���
���	�����
��������
��
��
�������������������
��������
��<�������
��/�������,
��������	���
����
�������,������������,
�
�����	��
�
��
����	�����4
�	
����������	��
��
��
��������
�������
������
�
��
���������������
���
��
������
�����	����
	�
�
�,
��
��
�=�/
�����,
����	����
�����,
��
��,�	�����
���	����,��
�����,�	�����
���
	���
���;,���	�����
����
��
��
����������	��
����	
��������
����
�����	������
���
���	
��
0�����
��
��������,
�
�����
�����
�������	�����
���
	���
�����������
��
��
��>��	����		
���
��,��
�
��
�,�������
������
�	�������������������������
�������/
�,��
��
��
�?��������
��
������,��
�
���	�/
���������,����	���
��,�����
���
������	��������������
��	�����
��,
����
��
���3�(�)*+)���
��
�,������
���
���������������������
���
	���
���	������
������	
�������
��
��������������	
,����
������
�0�
������,���������
�
���.
��/
���������	�/
�������������	
,����
������
������������
�����
�
���	����	�
��������������,�
����	����
�
������	�����
���
	���
���.
��
��	�������
����	������
���������
���������
���3�,�������
�
���/
�����
�����	�����
���
	���
������	�/
����
��
����	���
��,��
�
����������
�������
�	���
����
�0������
��
��
�������	�����
����
��@ABBCDEAFDGDHIJGIK�;,���	�����
����
�����	
��
�����	������
���
���	
��
0����,
���	�������������������
����������
���,�
��
�,
������������������,�
����	����
�
�������	�����
���
	���
���4���
������,��
������
�
��,��
��
��������
��
������������	��	�����
����
��
��
����������	��
�0��������������,���	������
�������	�����
���
	���
������
�����	���
0�
,
���
��	��/��
����
��
��,���
������,�,������	���,:�
�
�����������
���	���
�����������������,���	
���������
����
��	����
�,������
		
�
��
��������
�	��	������
������
��
�
����
�	�����
���
	���
������0��
���
��	����		
����	�/�
�	�����
���
	���
������
������
�����
��������
����,���
��������������
�������	
��
������,���������
�
���



��������	
�������
�	���������������
��������
�����
����
�������� !�����������
"�#�
��$��%
�&#$�#'������
��������
()#&�
*&&�+,-������	���������
.�/�#
(#$����#0�1�����������
2&)#3�%$
���$4�������������
5��$
�63&�77�#+��)



���������	�
����������
��������������������������������� ���!"�������������������������������������������#����������$����������%�&����%��������'(��'��#������%�����)�*+�,+-*.��/�01�*2����������������������������������������3�04,0����00�25�%#�6789�'�%�:�96;<�=#�����������������������������������>��%���'??#�����7:�96@6�=#��A�$B�;8�6C�@8�<9DEF�0+2����%#G��H%��������������������I��������H%������������������



���������	�
����������������������������������������������������������������������� �����!"#�$%&'()(*#+�,+-�.#/-+$#0#($#$�%0�1-&*2-+3#$4+#*&#(#�,%+�'%($+%&&5$1-&*6��������������������7����������������������89:�;������������������<��������� ����=�>�������������������������������������������������� ��������?�@ABC�����<������=C@=C@=@D@EFGH��IJ�KIL�K�JM�N��GHMOPH�	�
K��OM�Q��RN��SNQ
�NMMT
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   28. mars 2025 

Kjære medlemmer 

Her er nytt fra FKT 

 

FAGKONFERANSEN 2025 

 

FKT ønsker å minne om årsmøte og fagkonferanse 3. - 4. juni på Quality Airport Hotel, 

Gardermoen. Vi håper på god oppslutning.   

Litt om innholdet: 

Hvordan ivareta habilitet og rolleforståelse når kommunen er eller ønsker å være en aktør? 

På flere områder opptrer kommunen både som tjenesteyter, myndighetsutøver og aktør. 

Til sammen utgjør disse rollene kommunens evne til å utvikle kommunen. Hvilke 

habilitetsmessige og etiske utfordringer kan oppstå? Hva bør kontrollutvalget være 

oppmerksom på? 

Tillit og åpenhet – to sider av samme sak 

Hva er egentlig tillit? Filosofen svarer. Åpenhet om hvordan kommunen drives og 

beslutninger tas, styrker tilliten. Vi ser på temaet både fra utsiden og innsiden av 

kommunen. 

Systemkrise i kommuneforvaltningen – hva gjør vi for å sikre bærekraftige kommuner? 

Er det systemkrise? Kan interkommunalt samarbeid redde generalistkommunen eller 

finnes det andre løsninger? Kan kontrollutvalget bidra til å definere hva som er godt nok? 

Forebygging av vold i skolen 

Hvordan kan vold og trusler i skolen forebygges? Hvordan kan kontrollutvalget dra nytte 

av gjennomførte tilsyn på området i sine kontrollhandlinger? 

https://www.fkt.no/konferanser-og-seminar/fagkonferansen_2025/fagkonferansen-for-kontrollutvalg-3-4-juni-2025/


 

 

2 

 

 

Politikk og makt 

Politikk i Russland dreier seg ikke om kompromisser. Politikk i Russland handler heller 

ikke om å utøve det muliges kunst. Hvorfor vi har så vanskelig med skjønne hvordan 

makt utøves i vårt naboland? 

Løpende påmelding fram til konferansen er fullbooket. 

 

INNKALLING TIL ÅRSMØTE 2025 

Årsmøtet 2025, 3. juni 

Sakspapirer blir lagt ut på hjemmesiden vår og sendt til leder av kontrollutvalget og 

daglig leder sekretariat senest 14. dager før årsmøtet. 

Det er kun medlemmer som har tale-, forslags- og stemmerett (en stemme per 

kontrollutvalg eller sekretariat).  Medlemmene velger selv hvem som skal være 

representert på årsmøtet. 

Medlemmer som har saker til årsmøtet, eller forslag om vedtektsendringer, må sende 

disse til sekretariatet innen 6 uker før årsmøtet 

 

NY VEIELDER PÅ HØRING 

Forum for kontroll og tilsyn og NKRF – kontroll og revisjon i kommunene har 

samarbeidet om å utarbeide et høringsforslag til anbefaling for god skikk og praksis 

knyttet til virksomhetsbesøk. Styrene i FKT og NKRF har sluttet seg til å sende 

anbefalingen på ekstern høring, se egen e-post om det. 

! Merk dere at høringsfristen er utsatt til 15. juni.  

Kontrollutvalgets formål med virksomhetsbesøk er å gjøre seg kjent med og skaffe seg 

kunnskap om hvordan kommunens virksomheter drives. Samtidig kan 

virksomhetsbesøket bidra til å gjøre kontrollutvalgsarbeidet kjent. 

 
  

https://www.fkt.no/om-fkt/arsmote-2025/arsmote-3-juni-2025/
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STYRET  

Styret hadde møte 24. mars på Gardermoen i fm FKTs sekretariatskonferansen. Dere 

finner styreprotokollene på medlemssiden (krever pålogging). Send e-post til fkt@fkt.no 

hvis dere ønsker å få tilsendt brukernavn og passord.  

Styrets neste møter er 25. april og 2. juni. 

 

 

Fra Venstre: nestleder Jane Anita Aspen, Yngve Haugstvedt, Sigvald Oppebøen Hansen, styreleder 

Nina Fusdahl, Einar Sandlund (vara for Tom Øyvind Heitmann), Nina Herland (ny generalsekretær) og 

Solveig Kvamme 

 

NY GENERALSEKRETÆR FRA 1. APRIL  

Forum for Kontroll og Tilsyn (FKT) er klar for å ta imot Nina Herland som ny 

generalsekretær fra 1. april. Herland kommer fra jobben som fagleder for 

samfunnskontakt, politikk og kommunikasjon i Norsk faglitterær forfatter- og 

oversetterforening (NFFO). 

Nina ser frem til å ta fatt på rollen som generalsekretær i FKT. Hennes ambisjon er å 

bygge videre på det gode arbeidet som er gjort og videreutvikle FKT til å bli en enda 

sterkere ressurs for kontroll- og tilsynssektoren i kommune-Norge.  

 

https://www.fkt.no/medlemssider/
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Samtidig som Nina Herland tiltrer, fortsetter jeg i 50 % stilling som seniorrådgiver. På 

denne måten styrker vi sekretariatet til det beste for våre medlemmer. Jeg ser frem til 

mer kontakt og mer tid til å dykke ned i alle små og store problemstillinger som dukker 

opp hos dere. 

TIPS OM ANDRE FAGTIBUD 

Kontrollutvalgslederskolen del 3, 15. – 16. oktober 2025 

! Noter datoene 

Høsten 2023 gjennomførte vi Kontrollutvalgslederskolen del 1 på Teams. Innholdet var 

generell kunnskap om leders rolle og oppgaver. Interessen var stor med over 200 

påmeldte. Del 2 ble gjennomført fysisk på Gardermoen med over 60 deltakere. Her var 

selve kontrollutvalgsmøtet tema og møtet med media. Planen er å gjennomføre del 3 

med relevante fordypningsemner høsten 2025.  

Noen av dere har kanskje også interesse for NHOs anskaffelskonferanse 2025 

NYHETSBREV OG MEDLEMSINFORMASJON 

Personvernreglene krever samtykke for at vi kan sende ut nyhetsbrev. De som er 

interessert i nyhetsbrevet «Nytt fra FKT» kan melde seg på her:  

Hold deg oppdatert med vårt nyhetsbrev  Alle interesserte - også de utenfor 

organisasjonen - kan abonnere på nyhetsbrevet. 

Informasjon som er forbeholdt medlemmer (medlemsbrev) blir sendt ut når vi mener vi 

har informasjon som bør nå alle medlemmene.  

Følg oss gjerne på facebook, twitter og  LinkedIn 

Nyt våren! 

Med vennlig hilsen 

Anne-Karin Femanger Pettersen 

Generalsekretær 

https://www.nho.no/arrangementer/2025/nhos-anskaffelskonferanse-2025/
https://www.fkt.no/#abonnere
https://www.facebook.com/FKT.no/about
https://twitter.com/FKT_no
https://www.linkedin.com/company/24316854/admin/dashboard/


Transparency International Korrupsjonsindeksen – Norge får sin laveste poengsum på ti år 

Hentet fra Forum for kontroll og tilsyn sin nettside den 26.03.2025 

 

Temaet for korrupsjonsindeksen 2024 er klima og miljø, og hvordan korrupsjon i land verden 
over undergraver arbeidet med å håndtere de globale klimaendringene. 

20.02.2025 

Mange faktorer fremskynder klimaendringene, og korrupsjon er en faktor som ofte blir oversett. 
Svært mye penger er satt av til å bekjempe klimakrisen globalt. Korrupsjon fører til at pengene 
som er satt av til klimatiltak og miljøvern, ikke når frem dit de skal. 

– Korrupsjon er med på å undergrave tiltakene for å nå klimamålene, sier generalsekretær i 
TI Norge, Guro Slettemark. Pengene som overføres til klimatiltak, må innebære 
forpliktelser til å bekjempe korrupsjon. 

Norges skår i årets indeks er 81 poeng, ned fra 84 i fjor. I 2014 hadde Norge en skår på 86 – årets 
resultat representerer en nedgang på 5 poeng på 10 år, og en trend som peker nedover. Norge 
ender i år på en 5. plass, bak land som New Zealand, Singapore og Finland. 

Last ned rapporten her (pdf) 

Nedgangen bekrefter mønsteret fra DFØs innbyggerundersøkelse 2024. Den viste at 
befolkningen i betydelig større grad enn tidligere tror at korrupsjon foregår i stat og kommune. 
Undersøkelsen viste også en nedgang i befolkningens tillit til myndighetene.  TI 
Norges befolkningsundersøkelse om korrupsjon fra 2024 bekreftet mønsteret. En nærliggende 
forklaring på trenden for Norge er at nedgangen på korrupsjonsindeksen henger sammen med 
redusert tillit til vårt politiske system, som følge av de de såkalte politikerskandalene de siste 
årene. 

Les hele artikkelen her 

Kilde:  transparency.no 

 

https://www.fkt.no/wp-content/uploads/2025/02/cpi2024_report_en.pdf
https://dfo.no/nyhetsarkiv/innbyggerundersokelsen-2024-nedgang-i-tillit-og-tilfredshet
https://www.transparency.no/publikasjonerverkty/befolkningsunderskelse-2024
https://www.transparency.no/blog/rj5h17wqz4bf8mokfi80hwrwi4fzuo
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Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
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Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 25/135 - 4 
 
Forslag til vedtak 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
Vedlegg 
Eiermøte Remidt IKS- 28.04.25 - Innkalling og sakliste 
 
Saksopplysninger 
Formålet med denne saken er å gi medlemmene i utvalget mulighet til å diskutere og komme 
med forslag til saker som kontrollutvalget kan ta opp, eller som kan utredes til et fremtidig 
møte. Medlemmene kan foreslå saker til diskusjon under dette punktet på møtet. 
Medlemmene oppfordres til å si fra i starten av møtet dersom de har noe å ta opp. 
  
Forhåndsinnmeldte saker til møtet 09.04 
Organisering av arbeidet 
I møte 05.02.25 fordelte kontrollutvalget oppgaver med å følge andre politiske organer blant 
sine medlemmer. Etter nyvalget av kontrollutvalget i kommunestyret 25.03 må 
kontrollutvalget fordele de oppgavene på nytt. 
 
Invitasjon til felles forvaltningsrevisjon ReMidt IKS 
Kontrollutvalget i Sunndal fattet slikt vedtak 24.10.24: 
“Kontrollutvalget ønsker i løpet av valgperioden å bestille en forvaltningsrevisjon av ReMidt 
IKS. Sekretariatet bes om å sende en forespørsel til kontrollutvalgene i ReMidt IKS sine 
eierkommuner, for å avklare om det er aktuelt å samarbeide om å gjennomføre en 
forvaltningsrevisjon av selskapet i 2025-2026.” 
 
Kontrollutvalget må ta stilling til invitasjonen. Sekretariatet anbefaler at kontrollutvalget følger 
samme prosedyre som da Malvik inviterte til en felles forvaltningsrevisjon på TrønderEnergi. 
Vi anbefaler at kontrollutvalget gir et foreløpig positivt tilsvar, men avventer en formell 
invitasjon med en detaljert bestilling og/eller prosjektplan. Om det blir aktuelt anbefaler vi at 
kontrollutvalget gir klar beskjed om at det ikke er aktuelt med en eierskapskontroll for Skaun 
kommunes vedkommende. 
 
Eiermøte ReMidt IKS 
Vedlagt følger innkalling og sakliste til eiermøte i ReMidt IKS 28.04.25. Dette som en 
påminnelse om at kontrollutvalget har rett til å være til stede på slike møter. 
  
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

Innkalling til eiermøte i ReMidt IKS 
 
Til:  Rep.skapet medlemmer, ordførere og kommunedirektører i 

eierkommunene, styret 
Dato:  28. april 2025  
Sted:   Thon Hotel Surnadal  
Tidspunkt: 10:00 – 12:00  
 
Lunsj serveres kl 12:00 -13:00 
Samarbeidsavtalen for ReMidt IKS sier: 

Eiermøter 
Selskapet er tjent med forutsigbarhet for å løse sin oppgave på vegne av alle eierne og  husholdningene i eierkommunene. 
Hver enkelt eierkommune er på samme tid eier,  bestiller og kunde.  
I et selskap som eies av 17 ulike demokratiske organ kan eiermøter være en god arena å ta opp saker på et uformelt nivå. 
Form og innhold på eiermøtet bestemmes ut fra hva som skal drøftes. Eiermøte er en uformell arena hvor selskapets 
utvikling og strategi kan luftes, drøftes og diskuteres. 
Det er selskapet som inviterer til eiermøtene. En eller flere eierkommuner kan også be om at det avholdes eiermøte. 
Deltakerne kan variere ut fra agendaen på møtet, og kan være politikere eller administrasjonen fra eierkommunene. 
Representantskapsmedlemmene og ordførerne skal alltid inviteres. 

___________________________________________________________ 
Saker: 
 

• Orientering fra selskapet 
o Organisering av selskapet 
o Resultat nasjonal benchmark renovasjon 
o HMS, mijø og bærekraft 

 

• Oppfølgingssaker 
o Tilsyn med spredt avløp 
o Ny selskapsavtale 
o Eierstrategi 

 

• Spørsmål og svar 
 
Orkanger 31.03.2025 
Torbjørn Evjen 
adm.dir. 

 
 
 
 
 



 

 
 



 
Godkjenning av protokoll 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Skaun kommune 09.04.2025 15/25 
 
Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 25/135 - 5 
 
Forslag til vedtak 
Møteprotokollen fra dagens møte i kontrollutvalget, 09.04.2025, godkjennes. 
 
Saksopplysninger 
Protokollen fra dagens møte vil bli gjennomgått for godkjenning i møtet. 
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